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Z    WIZYTĄ    U    MECHANIZATORÓW    ROLNICTWA  

15 grudnia 2023 roku uczniom klasy IV technikum mechanizacji 

rolnictwa i agrotroniki została przedstawiona przez 

przedstawicieli firmy CLAAS platforma 365farmNet do rolnictwa 

precyzyjnego. Uczniowie podczas zajęć samodzielnie 

monitorowali stan wegetacji roślin na swoich polach, tworzyli 

mapy aplikacyjne, planowali zabiegi oraz poznali terminale do 

jazdy automatycznej. 

 

MARTA       KAMIŃSKA       I       NATALIA      ZAGÓRSKA  

CIEKAWOSTKI O  ZWIERZĘTACH! 

Dzień Dobry!  Dziś o koniach. Konie to duże 

zwierzęta , które potrafią stać się 

przyjaciółmi człowieka na długie lata.  

Wymagają dużo uwagi człowieka i czasu, 

aby poczuć, że człowiek nie zrobi im 

krzywdy. Jak powinno się dbać o konia? 

Podstawą jest zadbanie o zdrową dietę i 

odpowiednią dawkę ruchu. Ważne jest 

także, by pomieszczenie, w którym 

przebywa zwierzę, było suche i czyste. 

Warto skupić się również na pielęgnacji 

sierści konia, a także grzywy, ogona i kopyt. Konie arabskie są 

jedną z najsłynniejszych ras koni na świecie. Słyną nie tylko ze 

swojej wytrzymałości i smukłej sylwetki, ale również z kształtnej i 

pięknej głowy. Mają też wyjątkowy sposób poruszania, dzięki 

któremu wyglądają, jakby latały. Konie wykorzystywane są 

głównie do sportów i fizjoterapii. 

      



ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których rozwiązanie 

polega na przełożeniu jednej zapałki w taki sposób, by równanie było 

prawdziwe. Dwóch uczniów, którzy trzykrotnie jako pierwsi zgłoszą 

się do swojego Matematyka z prawidłowymi równaniami, otrzymają 

bardzo dobrą ocenę cząstkową z matematyki.                                                                                           

                           Zachęcamy      

         Was do udziału w zabawie,  

tym bardziej,  

że motywacja jest dość mocna!!! ☺ 

W końcu piątki z matematyki  

nie zdarzają się co dzień.  

Życzymy Wam sukcesów.  

Zagadki układa dla nas  

od początku istnienia  

obecnej gazetki  

/ t. j. od stycznia 2013 roku/. 

p. Janusz Kornowski 

 

 

PAULINA POĆWIARDOWSKA I JEJ ARTYSTYCZNE  PASJE  

Paulina  

uczy się  

w kl. III LT.  

Uwielbia  

rysować,  

robi to  

tylko dla siebie.  

Udało się nam  

namówić ją  

w końcu,  

by pokazała 

nam swoje 

prace.  



BYŚMY ŁATWIEJ MOGLI PRZYSWAJAĆ WIEDZĘ …     

W celu zapewniania uczniom atrakcyjnych form nauki i oczywiście 

polepszenia bazy dydaktycznej zostały zakupione liczne pomoce 

dydaktyczne. Technikum weterynarii pozyskało fantom do nauki 

intubowania zwierząt realnych rozmiarów. Zakupiono trenażery 

kończyn do wkłuć dożylnych ze sztuczną krwią, aparat do badania 

moczu, trenażer psa do nauki intensywnej terapii. Na pomocach 

można ćwiczyć iniekcje dożylne i domięśniowe. W pracowni 

pojawił się również aparat EKG. Życzymy owocnej nauki! 

 

Matematyczne (O)pole – ogólnopolski konkurs 

matematyczno-plastyczny. 
           Zwycięzcą etapu szkolnego została praca pt. „Pola na polu” 

narysowana przez Zuzannę Lichnerowicz z klasy I LT.  

Praca Zuzi będzie reprezentowała Szkołę w kolejnym etapie 

konkursu. Gratulujemy!!! 

 



Świąteczny konkurs na kartkę,  

opowiadanie  

i wiersz rozstrzygnięty   

Gratulujemy zwycięzcom!  Brawa dla Wszystkich uczestników! 

 

Spróbujemy dotrzeć do prac i w przyszłym numerze CEKAERKI 

pokazać najlepsze prace literackie i plastyczne. 

„Spokojne Boże Narodzenie” 

                   Dnia 14.12.23 roku z inicjatywy pani A. Rupińskiej-

Kryszczuk i I. Steckiewicz odbył się międzyszkolny konkurs 

świąteczny „Tradycyjne nakrycie stołu bożonarodzeniowego”, 

którego hasło brzmiało „Spokojne Boże Narodzenie”. W 

konkursie wzięli udział uczniowie z: ZS CKZ w Grubnie, ZS 

CKR w Bydgoszczy, ZS CKR w Sypniewie, ZS CKR w 

Studzieńcu, ZS Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu oraz z naszej 

szkoły. Drużyny wykazały się znajomością zasad nakrywania 

stołu, dobrą organizacją pracy, kreatywnością, pracowitością. 

Jury wyłoniło trzy najlepiej nakryte i udekorowane stoły: I 

miejsce zajęli przedstawiciele ZS CKR w Bydgoszczy, II 

miejsce - ZS CKR w Studzieńcu, III miejsce - uczennice z 

naszej szkoły (Julia i Agnieszka pod opieką p. E. 

Brzezińskiej).  

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom. 



 
  



 

W KOŃCU MAMY PIĘKNE NOWOCZESNE TOALETY 

Koniec roku przynosi całej społeczności szkolnej ZS CKR w 

Nadrożu długo wyczekiwaną inwestycje, a mianowicie remont 

toalet w głównym budynku szkoły. W ramach zadania wykonano 

generalny remont łazienki damskiej i męskiej oraz wydzielono 

toaletę dla pracowników. Już dziś niektórzy uczniowie tak polubili 

nowe i piękne  pomieszczenia, że trzeba ich wołami stamtąd wyciągać, 

by zapędzić do klas na lekcje 😊Czemu wcale nie dziwimy się. 😊 

 



CIEKAWE ROZMOWY TOWARZYSKIE KLAUDII SŁAWKOWSKIEJ 

Klaudia Sławkowska rozmawiała z p. Martą 

Bednarczuk, która jak nikt inny potrafi z 

sercem przedstawić swoje miejsce pracy – 

bibliotekę szkolną. W naszej bibliotece 

szkolnej odbył się poważny remont. Zostały 

wymienione regały.  Poprzednie były 

drewniane i zużyte.  Pojawiły się nowe, 

metalowe. Zostały na nich na nowo poukładane książki w działy takie, jak 

lektury, podręczniki, poezja. Wszystkie książki są ułożone tematycznie, 

podzielone na literaturę obcą i polską. Od listopada nasza szkoła 

uczestniczy w programie "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa". Do 

biblioteki zakupiono 170 tytułów książek, które są odpowiedzią na potrzeby 

uczniów. Dokupiono również lektury do języka polskiego. Przykładowe 

książki, które polecamy to "Bajki, które nauczyły mnie jak żyć", "Dzieci 

Getta", "Kadziu", "Światło, którego nie widać". Zachęcamy do odwiedzania 

biblioteki, wypożyczania oraz czytania książek. 

W grudniu w naszej szkole odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki 

Siatkowej. W zaciętej rywalizacji ostateczne zwycięstwo 

odniosła drużyna klasy IV ATB.  

Serdeczne gratulacje!!! 

 



WAŻNE WYWIADY JULII LISZEWSKIEJ – ROZMOWA Z P. T. 

BONIECKIM    Czy mógłby nam Pan opowiedzieć o naszej 

współpracy z Uniwersytetem Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w  

Krakowie?  

Moja współpraca rozpoczęła się od studiów podyplomowych 

zastosowania współczesnych metod hydrologii w inżynierii i gospodarce 

wodnej. Uczelnia do współpracy ma wiele możliwości, zapewniając 

przyszłym studentom bardzo ciekawe zajęcia praktyczne z zakresu 

melioracji czy gospodarki wodnej. Moja współpraca była uwiecznieniem 

wstąpienia do stowarzyszenia hydrologów polskich, której prezesem jest 

profesor uczelni. Uczelnia nie tylko poszerza wiedzę z tego zakresu, ale 

również przyczynia się do postawienia na pierwszym planie współpracy z 

różnymi firmami i szkołami średnimi, w tym również nasza ZS CKR Nadróż. 

Celem tej współpracy jest promowanie nauki w dziedzinie nauk 

inżynieryjno–technicznych, rolniczych oraz przyrodniczych w skali lokalnej 

i regionalnej oraz wszelkie inicjatywy związane z edukacją młodzieży. 

WAŻNE WYWIADY JULII LISZEWSKIEJ – 

ROZMOWA Z P. T. BONIECKIM  Ostatnio 

została zakupiona dla naszej szkoły koparko 

ładowarka. Mógłby nam Pan opowiedzieć, 

do czego będzie wykorzystywany ten sprzęt 

w naszej szkole i który kierunek będzie 

korzystał z zakupionego sprzętu? Zakupiona przez szkołę koparko 

ładowarka jest w szczególności przeznaczona dla kierunku 

inżynierii środowiska i melioracji, chociażby do wykonywania 

kursów związanych z tą koparką, które będą realizowane z 

projektu unijnego w następnym roku szkolnym. Cel i 

przeznaczenie wiąże się z wykorzystaniem jej na zajęciach 

praktycznych między innymi do instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków, wykonywania rowów melioracyjnych, 

studzienek czy chociażby ułożenia drenażu. Kierunek, który może 

skorzystać z owej koparki to również mechanizacja rolnictwa i 

agrotroniki. 



Podsumowanie 2023 roku 

Rok 2023 już za nami. Obfitował on w wiele wydarzeń zarówno w 
naszej szkole, jak i w kraju i na świecie. 

 
 
Niewątpliwie najważniejszym wydarzeniem minionego roku były 
wybory do Sejmu i do Senatu, które odbyły się 15 października. 
Mimo, że Prawo i Sprawiedliwość zdobyło najwięcej głosów, to po 8 
latach nastąpił koniec ich rządów. Największym zaskoczeniem była 
frekwencja, i to rekordowa. Do lokali wyborczych poszło 74,38% 
rodaków. Razem z wyborami odbyło się również referendum. 
Polacy odpowiadali w nim na cztery pytania, dotyczące – wieku 
emerytalnego, wyprzedaży państwowych majątków, muru na 
granicy z Białorusią oraz nielegalnych imigrantów. Wielu ludzi nawet 
nie brało karty do referendum.Gorąco było pod koniec roku w 
polskiej telewizji. 20 grudnia niespodziewanie wyłączono sygnał 
TVP Info. Widzowie z telewizją naziemną zostali odcięci od 
jedynego kanału informacyjnego, a widzowie z satelitą/kablówką 
przesiedli się na TV Republika. Spowodowane to było zmianą 
władzy w telewizji publicznej. Na jedynce zamiast dobrze znanych 
nam „Wiadomości” jest nadawany nowy program informacyjny 
„19.30”. Sygnał TVP Info wrócił 29 grudnia. 

Niestety, w tym roku pożegnaliśmy wiele 
znanych osób. Z naszej szkoły to byli 
nauczyciel nauki jazdy Gabriel Witkowski 
oraz emerytowany nauczyciel geografii i 
zarazem ojciec naszego nauczyciela 
wychowania fizycznego Józef Brokos. W 
Polsce i na świecie to byli m.in.: Tina Turner, 
Sinead O’Connor, Matthew Perry 
(„Przyjaciele”), Hanna Gucwińska („Z  
kamerą wśród zwierząt”) i aktor Leonard 
Pietraszek.  
Miniony rok był dynamiczny w naszej szkole. 
Zakupiono nowe sprzęty takie jak koparko 

ładowarka i pomoce dydaktyczne dla technikum weterynarii oraz 
technikum mechanizacji rolnictwa 
i agrotroniki. Miały również 
miejsce gruntowny remont 
łazienek oraz termomodernizacja 
warsztatu.  Planowane są też 
ważne inwestycje na rok 2024: - 
nowe przyłącze wody do 
internatu, wymiana ogrodzenia od 
frontu terenu szkoły, przebudowa oficyny.  
W minionym roku po 40 latach pracy z naszej szkoły odszedł pan 
Janusz Kornowski. Po ponad dwuletniej przerwie do pracy w naszej 
szkole powróciła pani Monika Palińska (przed ślubem z 
kierownikiem praktyk nazywała się Krajnik). Zmienił się nauczyciel 
religii – zamiast księdza Jacka Kędzierskiego jest obecnie ksiądz 
Dariusz Załęcki. 
 
Wszystkim nauczycielom, pracownikom i uczniom Zespołu szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego w Nadrożu życzę wszystkiego 
najlepszego w Nowym Roku. Niech będzie co najmniej tak 

pozytywny, jak   obecny.                                 Adam Kaślewicz  


